
Sesión Extraordinaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. AD/CC/045/2025 "SUMINISTRO E INTALACION DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento solicitante: Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos
Requisiciones No. 250871
Fecha: 14 de octubre de 2025

Selección del proveedor(es) que se fe adjudicara el "Suministro e Instalación de Postes Y Luminarias para Diferentes Centros del Sistema DIF Zapopan"

ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

R. F. C.: ACO160726LW9

Contacto: LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO

Domicilio: SANTA ROSA 86-A COL. SANTA MARGARITA ZAPOPAN JALISCO

Teléfono: 3318940658

Registro al Padrón: PENDIENTE

Tiempo de entrega: CONFORME A LAS BASES 45 DÍAS NATURALES DESPUÉS DEL FALLO

Condiciones de pago: CONFORME A BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN

Garantía: REEMPLAZO DE PIEZAS DEFECTUOSAS COMO CORRECCIÓN DE FALLAS DE INSTALACIÓN DENTRO DE PERIODO
ESTIPULADO EN CONTRATO.

Aceptación a la retención de cinco al millar: NO

Total de Partidas Cotizadas: 4 DE 4

Importe total IVA incluido: $2,033,243.45

Una vez evaluadas las propuestas presentadas,
Proveedor: ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A,

INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA S.A. DE C.V.

R.F.C.: IEE2108271S2

Contacto: PEDRO GABRIEL ROBLES GARRAMAN

Domicilio: ÁMBAR 2527 RESIDENCIAL VICTORIA GUADALAJARA JALISCO.

Teléfono: 3350107298

Registro al Padrón: PENDIENTE

Tiempo de Entrega: 45 DÍAS NATURALES DESPUÉS DEL FALLO.

Condiciones de pago: ANTICIPO 50% UNA PARCIALIDAD DE 25% Y FINIQUITO DE 25%

Garantía: 10 AÑOS LUMINARIA, 5 AÑOS BATERÍA Y 20 AÑOS PANEL SOLAR CON EL FABRICANTE.

Aceptación a la retención de cinco al millar: SI

Total de Partidas Cotizadas: 4 DE 4

Importe total IVA incluido: $2,342,916.10

tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación al
DE C.V. por ser una adjudicacióna UN SOLO PR<5VEEDOR, por un total de neto de $2,033,243.45
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LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL AD/CC/045/2025 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

ANÁLISIS ECONÓMICO

PARTIDA

1

2

3

4

DESCRIPCIÓN DEL BIEN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES CÓNICO CIRCULAR

METÁLICO DE 7 METROS, CALIBRE 11 Ó 12, TERMINADO COLOR

BLANCO, CON PLACA BASE DE 27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2"

EN CORONA, INCLUYE: ANCHAS, RONDANAS, TUERCAS Y

COLADO DE DADO DE CONCRETO ARMADO.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE

SISTEMA SOLAR ALL 1N ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W

FORLIGHTING

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE

DE 60 WATTS FORLED FLD60W FORLIGHTING, RETIRO DE LA

EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE

150 WA1TS FORLED FLD150W FORLIGHTING, RETIRO DE LA

EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA

CANTIDAD

74

74

52

8

UNIDAD
DE

MEDIDA

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

/

A- />&>

ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A, DE C.V

PRECIO
UNITARIO

$ 6,000.00

$ 9,021.32

$ 9,100.00

$21,002.30

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

IMPORTE

$ 444,000.00

$ 667,577.68

$ 473,200.00

$ 168,018.40

$ 1,752,796.08

$ 280,447.37

$2,033,243.45

CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS

SI

SI

SI

SI

CUMPLE CON EL
ART. 71

SI

SI

SI

SI

INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA S.A. DE

PRECIO
UNTARIO

$ 8,480.55

$ 9,811.68

$ 9,811.68

$19,490.41

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

IMPORTE

$ 627,560.70

$ 726,064.32

$ 510,207.36

$ 155,923.28

$ 2,019,755.66

$ 323,160.91

$2,342,916.57

CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS

SI

SI

SI

SI

CUMPLE CON EL
ART. 71

SI

SI

SI

SI

//
//



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL AD/CC/045/2025
"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

PARTIDA

1

2

3

4

DICTAMEN TÉCNICO

DESCRIPCIÓN DEL BIEN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES CÓNICO CIRCULAR METÁLICO DE 7 METROS, CALIBRE

11 Ó 12, TERMINADO COLOR BLANCO, CON PLACA BASE DE 27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2"

EN CORONA, INCLUYE: ANCHAS, RONDANAS, TUERCAS Y COLADO DE DADO DE CONCRETO

ARMADO.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE

60 WATTS FORLED FLD60W FORLiGHTING

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W

FORLIGHTING, RETIRO DE LA EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA

LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 150 WATTS FORLED FLD150W

FORLIGHTING, RETIRO DE LA EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA

CANTIDAD

74

74

52

8

UNIDAD DE
MEDIDA

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE
C.V

CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS

SI

SI

SI

SI

CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN

REQUERIDA

SI

S)

SI

SI

INGENIERÍA ESPECIALIZADA EN
EFICIENCIA ENERGÉTICA S.A. DE

C.V.

CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS

SI

SI

SI

SI

CUMPLE CON LA
DOCUIMENTACIÓN

REQUERIDA

SI

SI

SI

SI

Zapopan, Jalisco a 14 de Octubre de 2025

FELIPE DE JESÚS GARCÍA ANDRADE
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

Y CONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS


