

## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. AD/CC/045/2025 "SUMINISTRO E INTALACION DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento solicitante: Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

Requisiciones No. 250871 Fecha: 14 de octubre de 2025

Selección del proveedor(es) que se le adjudicara el "Suministro e Instalación de Postes Y Luminarias para Diferentes Centros del Sistema DIF Zapopan"

ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	INGENIERIA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGETICA S.A. DE C.V.				
R. F. C.: ACO160726LW9	R.F.C.: IEE2108271S2				
Contacto: LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO	Contacto: PEDRO GABRIEL ROBLES CARRAMAN				
omicilio: SANTA ROSA 86-A COL. SANTA MARGARITA ZAPOPAN JALISCO	Domicilio: AMBAR 2527 RESIDENCIAL VICTORIA GUADALAJARA JALISCO.				
Teléfono: 3318940658	Teléfono: 3350107298				
Registro al Padrón: PENDIENTE	Registro al Padrón: PENDIENTE				
Fiempo de entrega: CONFORME A LAS BASES 45 DÍAS NATURALES DESPUES DEL FALLO	Tiempo de Entrega: 45 DÍAS NATURALES DESPUÉS DEL FALLO.				
Condiciones de pago: CONFORME A BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN	Condiciones de pago: ANTICIPO 50% UNA PARCIALIDAD DE 25% Y FINIQUITO DE 25%				
Garantia: REEMPLAZO DE PIEZAS DEFECTUOSAS COMO CORRECCIÓN DE FALLAS DE INSTALACIÓN DENTRO DE PERIODO ESTIPULADO EN CONTRATO.	Garantía: 10 AÑOS LUMINARIA, 5 AÑOS BATERIA Y 20 AÑOS PANEL SOLAR CON EL FABRICANTE.				
Aceptación a la retención de cinco al millar: NO	Aceptación a la retención de cinco al millar: SI				
Total de Partidas Cotizadas: 4 DE 4	Total de Partidas Cotizadas: 4 DE 4				
mporte total IVA incluido: \$2,033,243.45	Importe total IVA incluido: \$2,342,916.10				

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicacion al Proveedor: ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. por ser una adjudicacióna UN SOLO PROVEEDOR, por un total de neto de \$2,033,243.45

CON VOZ Y VOTO

KARLA GUILLERMINA SEGURA

JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO
DIRECTOR DE ABMINISTRACIÓN Y
FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

RAÚL LÓPEZ FLORES

CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.

ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ

CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GDL.

MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIERREZ

DIRECTORA DEL JURIDICO DEL SISTEMA DIFIZAPOPAN

RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RIOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

ANTONIO LANCASTER-JONES

GONZÁLEZ

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES

DE JALISCO

SILVIA JACQUELIN MARTIN

DEL CAMPO PARTIDA

COMCE DE OCCIDENTE A.C.

PARIS ALEJANDRO OROZCO REYES
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS

CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO

GUILLERMO LOZA GARCILITA DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

CON VOZ

**JUAN CARLOS HAZOMARTÍNEZ** REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN FELIPE VALDEZ DE ANDA TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PEREZ SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN HECTOR DANIEL NUÑO GUTIERREZ
TITULAR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF
ZAPOPAN

## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL AD/CC/045/2025 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

ANÁLISIS ECONÓMICO				ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V				INGENIERIA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGETICA S.A. DE C.V.			
PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE CON EL ART. 71	PRECIO UNTARIO	IMPORTE	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE CON EL ART. 71
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES CÓNICO CIRCULAR METÁLICO DE 7 METROS, CALIBRE 11 Ó 12, TERMINADO COLOR BLANCO, CON PLACA BASE DE 27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2" EN CORONA, INCLUYE: ANCHAS, RONDANAS, TUERCAS Y COLADO DE DADO DE CONCRETO ARMADO.	74	PIEZAS	\$ 6,000.00	\$ 444,000.00	SI	SI	\$ 8,480.55	\$ 627,560.70	SI	SI
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W FORLIGHTING	74	PIEZAS	\$ 9,021.32	\$ 667,577.68	SI	SI	\$ 9,811.68	\$ 726,064.32	SI	SI
3	LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W FORLIGHTING, RETIRO DE LA EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA	52	PIEZAS	\$ 9,100.00	\$ 473,200.00	SI	SI	\$ 9,811.68	\$ 510,207.36	SI	SI
4	LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 150 WATTS FORLED FLD150W FORLIGHTING, RETIRO DE LA EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA	8	PIEZAS	\$21,002.30	\$ 168,018.40	SI	SI	\$19,490.41	\$ 155,923.28	SI	SI
				SUBTOTAL	\$ 1,752,796.08			SUBTOTAL	\$ 2,019,755.66		
				IVA	\$ 280,447.37			IVA	\$ 323,160.91		1
	$\angle$	280		TOTAL	\$2,033,243.45			TOTAL	\$2,342,916.57		A

## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL AD/CC/045/2025 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES Y LUMINARIAS PARA DIFERENTES CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

	DICTÁMEN TÉCNICO	ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V		INGENIERIA ESPECIALIZADA EN EFICIENCIA ENERGETICA S.A. DE C.V.			
PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE CON LA DOCUIMENTACIÓN REQUERIDA	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CUMPLE CON LA DOCUIMENTACIÓN REQUERIDA
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTES CÓNICO CIRCULAR METÁLICO DE 7 METROS, CALIBRE 11 Ó 12, TERMINADO COLOR BLANCO, CON PLACA BASE DE 27 X 27 CM PUNTA NIPLE DE 2" EN CORONA, INCLUYE: ANCHAS, RONDANAS, TUERCAS Y COLADO DE DADO DE CONCRETO ARMADO.	74	PIEZAS	SI	SI	SI	SI
2	SUMINISTRO E INSTAŁACIÓN LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W FORLIGHTING	74	PIEZAS	SI	SI	SI	SI
3	LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 60 WATTS FORLED FLD60W FORLIGHTING, RETIRO DE LA EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA	52	PIEZAS	SI	SI	SI	SI
	LUMINARIA AUTÓNOMA LED DE SISTEMA SOLAR ALL IN ONE DE 150 WATTS FORLED FLD150W FORLIGHTING, RETIRO DE LA EXISTENTE Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA NUEVA	8	PIEZAS	SI	SI	SI	SI

Zapopan, Jalisco a 14 de Octubre de 2025

FELIPE DE JESÚS GARCÍA ANDRADE

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO

Y CONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS

K.

Jel

H

1

J #